
Pernambuco , 06 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3524 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 166 
 

A Secretária de Administração da Prefeitura da Cidade do Paulista, no 

uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 213, da 

Lei 3.100/92 – Estatuto do Servidor Público Municipal do Paulista, 
  

RESOLVE: 

  

Designar - Maria das Graças da Costa Bandeira – matrícula 
14.146, Josiel Cavalcante Lucena, matrícula 12.139 e Leydson 

Ferreira de Brito, matrícula 14.183, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem Comissão de Inquérito incumbida de apurar as 

possíveis infrações administrativas, por ventura cometidas pelo 
servidor VICTOR HUGO WILLIAM BOLD, Matrícula n° 14.569, 

em razão de determinação prolatada no PAD n° 015/2023, bem como 

as demais infrações conexas que emergirem no decorrer do apuratório. 

  
Paulista, 05 de fevereiro de 2024. 

  

PATRÍCIA BARBOSA DO RÊGO BARROS GUIMARÃES 
Secretária de Administração 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:B7EB83A9 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SELIC 001/2024 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SELIC 

001/24 

Processo Adm: Nº SELICC 001/2024 
Objeto:Registro de preço consignado em Ata para futura aquisição de 
eletrodomésticos e utensílios destinados às Cozinhas da Unidades 

Escolares municipais. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 40.623,00(quarenta mil e 

seiscentos e vinte e três reais):J GUILHERME PAVAO 

LTDA(51190667000135) com os lotes: 8 e 9 no valor total de R$ 

40.623,00 (quarenta mil e seiscentos e vinte e três reais). 

Itens cancelados:1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 

  
PAULISTA - PE, 05 de fevereiro de 2024 

  

EDNALDO LEITE DA SILVA 
Condutor de Processos 

Publicado por: 
Marcelo Vinicios de Oliveira Resende 

Código Identificador:3736BC64 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 – PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 

 
O PREFEITO DE ABREU E LIMA E O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, no uso das suas atribuições legais, e com fundamento 

no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988: 

  

CONSIDERANDO a divulgação do RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público realizado para a admissão de Professores 
Anos iniciais; 

  

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público para o cargo de Professores Ensino Fundamental Anos iniciais, 

instaurado pela Portaria n° 218/2023; e 
  

CONSIDERANDO o disposto no DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, publicado no dia 17/07/2023, 

  

RESOLVE: 
  

TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 84 (OITENTA E QUATRO) CANDIDATOS APROVADOS NO CADASTRO DE RESERVA 

(Anexo I). 

  
TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 06 (SEIS) PCDs, APROVADOS NO CONCURSO CONFORME A ERRATA 02 (Anexo II). 

  

Os candidatos convocados serão divididos em dois grupos para a realização dos exames admissionais, sendo divididos da seguinte forma: 

  
ANEXO III - 1º GRUPO: do Candidato classificado na 141º colocação até a 185º colocação; 

  

ANEXO IV - 2º GRUPO: do Candidato classificado na 186º colocação até a 224º colocação + os candidatos listados no ANEXO II. 

  
Abreu e Lima, 05 de fevereiro de 2024. 

  

HÉLIO TAVARES 
Secretário de Educação 
  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 
  

ANEXO I 

  
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DEFICIÊNCIA ARGUMENTO DE CLASSIF. CLASSIFICAÇÃO 

105706 SIMERE VIEIRA CABRAL   74,00 00141º 

107398 CIBELE DOS SANTOS SILVA   74,00 00142º 

102409 DOGIVALDA GOMES FABRÍCIO   74,00 00143º 

102987 NADJA MARIANE DA SILVA CHAGAS   74,00 00144º 

106201 RAFAEL OLIVEIRA MENDES TDAH 74,00 00145º 

104831 NICILENE SILVA DE OLIVEIRA   74,00 00146º 

106430 SHIRLEY DOS SANTOS FERREIRA   74,00 00147º 

103547 MARIA EUDA CAETANO DE FRANÇA   74,00 00148º 

102961 MIDIAM MENESES DA SILVA   74,00 00149º 

106656 ANA KAROLINA GOMES DOS SANTOS FÍSICO 74,00 00150º 

103273 THALLYS DE OLIVEIRA RODRIGUES   74,00 00151º 



Pernambuco , 06 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3524 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 167 
 

103939 GIRLEIDE OLIVEIRA DE LIMA   74,00 00152º 

105088 AURINEIDE DE ARAÚJO   74,00 00153º 

105312 CINTIA ROBERTA SOUZA DE LUCENA   74,00 00154º 

100400 MARCIA MARIA DA SILVA   74,00 00155º 

100055 CIBELLY FERNANDA SOUZA DIAS   74,00 00156º 

104487 PAULA PATRÍCIA SILVA DE MORAIS   74,00 00157º 

104252 MIRIAN ALVES LUDUGERO DA SILVA   74,00 00158º 

104086 ANDREA CARLA DE LIMA SANTOS   74,00 00159º 

103264 POLIANA PATRÍCIA MARQUES FERREIRA   74,00 00160º 

103200 WANESSA LÚCIA DE ANDRADE   74,00 00161º 

101099 JOSIVÂNIA FERREIRA ESPÍNDULA DE ARRUDA   74,00 00162º 

105102 PATRICIA MACENA DA SILVA   74,00 00163º 

105389 ANA CLAUDIA DE PONTES GOMES   74,00 00164º 

104514 LEONARDO PAULO DE SOUZA   74,00 00165º 

101101 GILMAR SANDRO DA SILVA   74,00 00166º 

106434 MARCELA NUNES DA SILVA   74,00 00167º 

104517 ADRIANA VIANA FERRER   74,00 00168º 

106493 JONATHAN NASCIMENTO VALÕES   74,00 00169º 

104019 ANA QUESIA DE OLIVEIRA   74,00 00170º 

106756 REJANE MONTEIRO DE MEDEIROS   74,00 00171º 

100522 MARIA ZÉLIA BARBOSA DA SILVA   74,00 00172º 

100857 RAFAELA ARAUJO DO CARMO NOGUEIRA   74,00 00173º 

105795 MARISA SOARES PEREIRA   74,00 00174º 

101332 LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA   74,00 00175º 

106289 CASSIANE CRISTINA BARBOSA DE OLIVEIRA   74,00 00176º 

105283 GERUZA LUIZA FERREIRA DA SILVA ROCHA   74,00 00177º 

100477 CELLY REGINA DOS PRAZERES SILVA   74,00 00178º 

100886 JACILENE ALVES DE BRAGANÇA   74,00 00179º 

102504 EWELYN RAFAELA SANTOS CABRAL   74,00 00180º 

100852 VANESSA GOBBATO   74,00 00181º 

104669 MARIA TYENE EUFRÁSIO DE SOUZA   74,00 00182º 

101130 ELBA HELAINE ALVES DE ARRUDA MELO   74,00 00183º 

106634 TASSO GUILHERME LIMA DA SILVA   73,60 00184º 

100226 RAYANNE ANGELA ALBUQUERQUE DOS SANTOS   72,80 00185º 

105465 ANADEJE CELERINO DOS SANTOS SILVA   72,60 00186º 

101821 LUIZ FELIPE DE ARRUDA MOURA   72,60 00187º 

101632 MIRIAN IVA DA SILVA   72,40 00188º 

106267 MAELI JEIELLE PEREIRA DA SILVA   72,40 00189º 

102110 CARLA VANESSA DE ALMEIDA SILVA   72,40 00190º 

104890 ADRIANE SOARES DE BARROS   72,40 00191º 

101355 AMANDA GLEICE DA SILVA   72,40 00192º 

100873 WAGNER RAMOS DE SOUZA   72,40 00193º 

106775 JOSILENE ANTONIA SOARES   72,40 00194º 

104718 ALDENIZE CLEMENTINO DO NASCIMENTO   72,40 00195º 

101081 TATIANE OLIVEIRA RIBEIRO   72,40 00196º 

104680 CHARLES CLEBSON BENTO VENCESLAU   72,40 00197º 

100374 ALICE MICHELLE MARQUES DA SILVA   72,40 00198º 

107027 MARIA LEANDRA DE SIQUEIRA FERREIRA   72,40 00199º 

104634 ROSANGELA CANDIDA OLIVEIRA   72,40 00200º 

105431 JANAINA CRISTINE DE SENA MORAES   72,40 00201º 

104735 AMANDA CAMPELO SILVA DE SOUZA   72,40 00202º 

104206 SUELI VERISSIMO DE LIRA MOTA   72,40 00203º 

104661 JOÃO PAULO FRAZÃO DA SILVA   72,40 00204º 

107885 EDUARDO DE VASCONCELOS SILVA   72,40 00205º 

101233 CRISTIANE GONÇALVES DE BARROS LIMA   72,40 00206º 

105429 TACIANA MARTINS DE OLIVEIRA ALVES   72,40 00207º 

105687 MARILENE GUEDES CAVALCANTE   72,40 00208º 

104082 FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS NASCIMENTO   72,40 00209º 

102050 QUEDMA NAARA OLIVEIRA DA SILVA   72,40 00210º 

106124 TALITA ARIELY TORRES SOARES   72,40 00211º 

102981 JAINE LAIR PEREIRA   72,40 00212º 

103530 CLÁUDIA FIDÉLIS DA SILVA   72,40 00213º 

100172 JOHN BARROS DE LIMA   72,40 00214º 

102540 FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO   72,40 00215º 

107799 ROSEANE MARIA DA SILVA   72,40 00216º 

106753 EMMILYNE CHRISTINE DO NASCIMENTO   72,40 00217º 

102829 CINTIA PATRICIA DOS SANTOS ROMAO   72,40 00218º 

101298 ANA KARLA GOMES DOS SANTOS   72,40 00219º 

107513 ROSIANE RODRIGUES DE SOUZA   72,40 00220º 

105115 FABIANA HENRIQUE DA SILVA   72,40 00221º 

105669 CINTIA MOTA DE PONTES   72,40 00222º 

103588 LEONARDO JOSÉ DA SILVA   72,40 00223º 

103165 MIRIAM FERREIRA DO NASCIMENTO MOURA   72,40 00224º 

  

ANEXO II 

  
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DEFICIENCIA ARGUMENTO DE CLASSIF. CLASSIFICAÇÃO 

103545 IVANILDO TAVARES DE SANTANA FÍSICO 67,60 00435º 

104358 THIAGO GOMES BORBA FÍSICO 67,20 00521º 

103458 ETIENE DO REGO COELHO VIDAL VISUAL 65,60 00647º 

103404 JULIETE GOMES DA SILVA FÍSICO 64,40 00683º 

105142 MARCONI OLIVEIRA LIMA AUDITIVA 64,40 00717º 

101780 ISABELLI BEATRIZ DE ARAUJO ALVES VISUAL 61,20 01025º 

  
ANEXO III 

  

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DOS PROFESSORES – 1º GRUPO. 



Pernambuco , 06 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3524 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 168 
 

 AGENDA DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS DO 

CONCURSO PÚBLICO. 
  
ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO 

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ** 
07/02/2024 a 

09/02/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA 09h00min 

  

EXAMES LABORATORIAIS * 
  

16/02/2024 LABOCLÍNICA 06h30min 

PARECER CARDIOLÓGICO – 25 candidatos 19/02/2024 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 11h00min 

PARECER CARDIOLÓGICO – 20 candidatos 22/02/2024 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 11h00min 

AVALIAÇÃO FINAL DE SAÚDE 23/02/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08h00min 

  

ANEXO IV 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DOS PROFESSORES. 
  

AGENDA DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS CANDIDATOS DO 

CONCURSO PÚBLICO. 
  
ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO 

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ** 
15/02/2024 e 

16/02/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA 09h00min 

  

EXAMES LABORATORIAIS * 
  

23/02/2024 LABOCLÍNICA 06h30min 

PARECER CARDIOLÓGICO – 25 candidatos 26/02/2024 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 11h00min 

PARECER CARDIOLÓGICO – 20 candidatos 29/02/2024 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ 11h00min 

AVALIAÇÃO FINAL DE SAÚDE 01/03/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08h00min 

  

* OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR EM JEJUM DESDE AS 23H00 DO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR À 

ATIVIDADE. 
  

** OS DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS (ORIGINAL E CÓPIA) SÃO OS SEGUINTES: 
CÉDULA DE IDENTIDADE; CPF; TÍTULO DE ELEITOR; COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL 

(https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral); CTPS (PÁGINA DA FOTO E PÁGINA DA EXPEDIÇÃO DA 
CTPS); CARTÃO DE PIS OU PASEP (CASO NÃO SEJA O PRIMEIRO VÍNCULO TRABALHISTA DO CANDIDATO); CERTIFICADO MILITAR 

(SE DO SEXO MASCULINO); COMPROVAÇÃO DE NÍVEL DE ESCOLARIDADE; COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA FIXA ATUALIZADO NA 

LOCALIDADE PARA A QUAL SE INSCREVEU NO CONCURSO; CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO; REGISTRO CIVIL DOS 

FILHOS (SE HOUVER) E CPF DOS MESMOS; CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 07 (SETE) ANOS; DECLARAÇÃO 
ESCOLAR DE FILHOS ENTRE 07 (SETE) E 14 (CATORZE) ANOS; LAUDO MÉDICO ATESTANDO A ESPÉCIE E O GRAU OU NIVEL DA 

DEFICIÊNCIA, NOS TERMOS APRESENTADOS PELO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO (ITEM 2.2.7); CERTIDÃO NEGATIVA DE 

ANTECEDENTES CRIMINAIS FEDERAL (https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao) E ESTADUAL 

(http://www.servicos.sds.pe.gov.br/antecedentes/public/pages/certidaoAntecedentesCriminais/certidaoAntecedentesCriminaisEmitir.j sf), 02 
(DUAS) FOTOS COLORIDAS 3X4 RECENTES, CERTIDÃO DE REGULARIDADE DO CPF E CONTA NO BANCO ITAÚ. 

*** OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER PARA O EXAME DERMATOLÓGICO COM ROUPAS LEVES, PARA 

FACILITAR A REALIZAÇÃO DO EXAME. 

  
LOCAL ENDEREÇO 

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - TIMBÓ RUA SÃO CRISTÓVÃO, S/Nº, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS – CAETÉS I AV. D, Nº 424, CAETÉS I, ABREU E LIMA - PE 

LABOCLÍNICA RUA MARCÍLIO DIAS, Nº 107, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA AV. DUQUE DE CAXIAS, 924, CENTRO, ABREU E LIMA – PE. 

SECRETARIA DE SAÚDE RUA SÃO CRISTÓVÃO, S/Nº, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:9BF18E11 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 – PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 

 

ERRATA 4 
  

CONSIDERANDO o erro material, ao publicar a lista dos convocados para a posse e o ultimo nome ter sido suprimido na publicação, o município 

revendo seus próprios atos, 
  

RESOLVE: 

Tornar pública a lista atualizada dos candidatos convocados a tomar posse no próximo dia 07/02/2024. 

  
ORD NOME COMPLETO CARGO PCD 

1 Adalberto Carlos do Monte Dias PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

2 Alcione Melo da Silva PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

3 Aldemir Lima da Silva Junior PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

4 Ana Cláudia de Paula Freitas PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

5 Ana Ivanele Marinho Vicente PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

6 Ana Lúcia Ferreira de Souza Silva PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

7 Ana Maria Pereira e Silva PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

8 Anderson Gustavo Amorim de Melo PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

9 Angélica Patricia silva de oliveira Castro PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 

10 Barbara Cristina Bezerra Campos PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL NÃO 


